términos del capítulo VI seis del Título Segundo de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito (en lo 
futuro “LGTOC”), y demás preceptos y reglas aplicables, y cuyas facturas se anexan al presente para su 
identificación. 

SEGUNDA. LOS BIENES.- “LA ARRENDATARIA”, de conformidad con el artículo 413 cuatrocientos trece de 
la LGTOC, ha sido quien seleccionó al proveedor, fabricante o constructor y ha precisado los términos, 
condiciones y especificaciones de “LOS BIENES”; por lo tanto, “LA ARRENDADORA” no será responsable por 
el error u omisión en la descripción de “LOS BIENES” o en el pedido u orden de compra.

[...]

sin embargo “LA 
ARRENDATARIA” tendrá la obligación de pago del precio del arrendamiento financiero iniciando a partir de la 
firma del presente contrato. 

CUARTA. USO, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS BIENES.- “LA ARRENDATARIA”, en 
términos del artículo 412 cuatrocientos doce de la LGTOC, asume las siguientes obligaciones respecto al uso, 
conservación y mantenimiento de “LOS BIENES”: 

1. Utilizar solamente “LOS BIENES” conforme al uso convenido o aquel que sea conforme a su naturaleza y 

destino, siendo responsable de los daños que “LOS BIENES” sufran por darles otro uso, o por su culpa o

[...]

como el cumplimiento de las obligaciones a cargo de “LA ARRENDATARIA”. 

QUINTA. EQUIPO ADICIONAL.- Cualquier refacción, repuesto o parte que se agregue a “LOS BIENES” 
formarán parte integrante de los mismos, por lo que “LA ARRENDATARIA” no podrá separarlos de ellos, en 
términos del artículo 412 cuatrocientos doce de la LGTOC. 

A solicitud de “LA ARRENDATARIA”, y previa conformidad de “LA ARRENDADORA”, esta adquirirá el equipo 
adicional o de reposición que requieran “LOS BIENES”, debiendo hacerse la adición y ajuste correspondientes 
del presente contrato en cuanto al Precio del Arrendamiento, de los pagos parciales, seguro y demás

[...]

Por ser el presente contrato a término fijo y forzoso, el Precio del Arrendamiento se considera global, por lo que 
los períodos para el pago, que en este contrato se establecen mensualmente, se considerarán plazos para el 
pago del Precio total del arrendamiento financiero, en términos del artículo 408 cuatrocientos ocho de la LGTOC, 
quedando obligada “LA ARRENDATARIA” a cubrir el Precio del Arrendamiento en la forma y términos 
precisados por el plazo forzoso del presente contrato, aun cuando devolviera “LOS BIENES” a “LA 
ARRENDADORA” antes del vencimiento del plazo del arrendamiento.

[...]

“LA ARRENDATARIA” se obliga y compromete a efectuar el primer pago parcial precisamente a la fecha de 
firma del presente contrato, y los pagos subsiguientes deberá efectuarlos, por anticipado, en las fechas 
determinadas en los anexos correspondientes aun cuando no haya recibido materialmente “LOS BIENES”, esto 
en términos del artículo 411 cuatrocientos once de la LGTOC. Si el día en que “LA ARRENDATARIA” debe 
efectuar los pagos subsiguientes fuere inhábil, deberá efectuarlo el día hábil siguiente. 

Siempre que se encuentre al día en sus obligaciones, “LA ARRENDATARIA” tendrá la opción de efectuar, sin

[...]

Cuando ocurra alguna de estas eventualidades, “LA ARRENDATARIA” deberá notificar a "LA 
ARRENDADORA” a más tardar el tercer día hábil siguiente al que tenga conocimiento de dichas eventualidades, 
siendo responsable de los daños y perjuicios, si hubiese omisión. 

DÉCIMA SÉPTIMA. SEGUROS.- En términos del artículo 417 cuatrocientos diecisiete de la Ley General de 
Títulos y Operaciones de Crédito, “LA ARRENDATARIA” en este acto se obliga a incorporar “LOS BIENES” al 
fondo de garantía con el fin de que dichos vehículos se encuentren bajo la cobertura de protección que incluye 
todo tipo siniestros inclusive la pérdida total, o a contratar un seguro de cobertura amplia sobre “LOS BIENES”,